Psalmus

vite sue: annis succedētib⁹ minuit. **N**ō es⁹ addunt anni: sed subtrahunt crescentibus: sicut aqua flumis pr̄sus accedit: s̄ a fonte fecit: et volvit crescē pueri ut careāt dñi a maiori. **E**cce crescūt: agit cito: pueniūt ad iuuētutem. **Q**ui excederūt pueriā: si possint teneāt iuuētutē. **T**rāsit et ipa: senectus succedit: vel senect⁹ etiā succedit: v̄l sene-ct⁹ etiā si morte auferat. q̄ fluui⁹ est carnis nascit⁹. **H**ūc fluui⁹ mortalitat⁹ nemo mortaliū rerū cōcupiscētia subuertat et rapiat: facile trālit q̄ hūlliter: id est pede transit ouce illo qui prior transiit: qui de torrente in via v̄sc⁹ ad mortē bībit: ppter ea exaltauit caput. **T**ranseūtes ergo pede fluui⁹ istūz: id est facile transeūtes mortalitatē istam fluentem ibi iocūdabimur in ipo. **M**odo autē in quo nūl in spe ipius? **E**t si em⁹ iocūdā-
damur modo in spe iocūdāmūr: tunc autē in ipo iocūdabimur: et modo in ipo sed per spem: tunc autē facie ad faciem: ibi iocūda-
bimur i ipo. **I**n quo? **Q**ui dominat
in virtute sua in eternū: **N**az nos quā
virtute habemus: **N**uquid eternā: **G**i eterna
na esset virtus nostra: nō lapsi essemus: nō
cecidi semus in peccatū: nō meruisse semus
mortalitatē penalem. **I**lle volūtate suscep-
pit: quia nos meritū nostrum delectit. **Q**ui
dominat in virtute sua in eternū: **E**ius pri-
cipes efficiemur in cui⁹ virtute nos erimus
fortes: ille autē in sua. **N**os illuminati: ille
lumen illuminans. **N**os auersi ab illo con-
tenebramur: ille auerti a se nō potest. **C**alo-
re ipius accendimur vnde recedētes frigi-
di eramus: accedētes rursum accēdimur.
Ergo dicamus ei: custodi at nos in virtute
sua: q̄r in ipo iocūdabimur qui dominat in
virtute sua in eternū. **S**ed nō hoc solis iu-
deis prestit credētibus: quia multū se ex-
tulerūt iudei de virtute sua p̄sumentes: po-
stea coguerūt i cui⁹ vtute fuerūt salubriter
fortes: et quidā eoꝝ crediderūt: s̄ nō sufficit
christo: mltū ē qđ dedit: magnū p̄ciū dedit:
nō p̄ solis iudeis debuit valere qđ dedit.
Oculi ei⁹ sup̄ gentes respiciūt. **E**rgo
oculi eius sup̄ gentes respiciunt. **E**t qđ fa-
cimus: **A**urimurabunt iudei: dicturi sunt
iudei quod nobis hoc et illis: nobis euāge-
lium: illis euāgeliū: nobis gratiā resurre-
ctionis: et illis gratiā resurrectiōis: nihil no-
bis p̄dest qđ nos legem accepim⁹: et i iusti-
ficationib⁹ legis viximus: et tenuimus pre-
cepta patrū: nihil valebit hoc illis qđ no-
bis. **N**on litigent: non contendant. **Q**ui

LXV.

Amaricant non exalteat in semet
ipis. **O** caro misera et tabescēs: none pec-
catrix es: **Q**uid clamat lingua tua? **A**tten-
datur conscientia. **O**mnes enim peccaue-
runt et regent gloria dei. **A**gnosce te infirmi-
tas humana: accepisti legem ut preuanica-
trix legis es. **N**on enim tenuisti et imple-
sti quod accepisti. **A**ccessit tibi ex lege non
iustificatio quam lex iubet: sed p̄uaratio
quam tu fecisti. **E**i ergo abundauit pecca-
tum: quid inuides supabundanti gratie?
Noli amaricare: qz q̄ amaricant nō exalte-
tur. **Q**uasi maledixisse videtur qui amari-
cant non exalteat: imo exalteat sed non in
seipsis. **H**umilient in seipsis: exaltentur in
christo. **Q**ui enim se humiliat exaltabitur:
et qui se exaltat humiliabitur. **Q**ui amaricat
non exaltentur in seipsis. **B**enedicte
gentes deum nostrū. **E**cce repulsi sunt
qui amaricant: redditā est illis ratio: aliqui
conuersi sunt aliqui superbi remanserunt.
Non vos terreant qui gratiam euāgelicas
inuident gentibus: iam venit semē **A**brae
in quo benedicunt omnes gentes. **B**ene-
dicte in quo benedicimini: benedicte gen-
tes deum nostrū. **E**t audite vocē lau-
dis eius. **N**e vos ipsos laudetis: sed ipm
laudetis. **Q**ue est vox laudis eius? **Q**uia
gratia ipius sumus: quicquid boni sumus.
Qui posuit animā meam i vitā
t ad
Ecce vox laudis ei⁹: qui posuit ani-
mā meam i vitā. **E**rgo i morte erat: erat in
morte: erat in te. **I**nde est quod nō debui-
stis exaltari in vobisipsis. **E**cce in morte
erat in te. **E**bū erat in vita nisi in illo qui di-
xit: **E**go sum via: veritas: et vita. **Q**uomō
qbusdā credētib⁹ ait apls: **F**uistis aliqui te-
nebre: nūc aut lux i dño. **L**enebre ḡ in vo-
bis: lux i dño: sic mors i robis: vita i dño.
Qui posuit animā meam in vitam. **E**c-
ce posuit animā nostram in vitā: quia cre-
dimus in eum qui in vita posuit animam
nostram. **S**ed quid deinde opus est nisi vt
pseueremus v̄sc⁹ in finem? **E**t hoc quis da-
bit: nisi de quo consequenter dictum est?
Et non dedit in motū pedes meos. **I**pse posuit animā meam in vitaz: ipse
regit et pedes ne nutēt: ne moueant et dent
in motū: et ipse nos facit vivere: ipse pseue-
rare v̄sc⁹ in finem ut in eternū vivamus.
Et non dedit in motū pedes meos. **Q**ua-
re b̄ dixisti: et nō dedit i motū pedes meos?
Quid. n. passus es: aut qđ pati potuisti vt
mouerēt pedes tui? **Q**uid. **A**udi q̄ sequat̄

Psalmus

LXV

q̄re dixi nō dedit in motū pedes meos: q̄r
multa passuri sum⁹ de qb⁹ mouerent de via
pedes nostri nisi ipse regeret: t̄ eos in mo-
tū nō daret. Que sūt ista: / **Omn̄ pba-**
sti nos deus: ignisti nos sicut igni-
tur argentū. No ignisti sicut ferū: sed si-
cuit argentū. Adhibendo nobis ignē: non
in cinerē pueristi: s̄ fōrdes abl̄ uisti. Ignī
sti nos sicut ignis argentū. Et vide quō se-
uit deus in illos quoꝝ aīaz posuit in vitā.
/ **Indutisti nos in muscipulam:**
No vt capti moreremur: sed vnde liberati
expiremū. **Posuisti tribulatiōes in**
dorso nostro. Erecti enī male supbi era-
mus: male erecti curuati sumus: vt curua-
ti bene erigeremur. **Posuisti tribulatiō-**
nes i dorso nostro. **Imposuisti homi-**
nēs sup capita nra. Hec oia passa est
ecclesia varijs & diuersis psecutionib⁹: pas-
sa est hoc singillatum: t̄ mō patit etiā. Non
enī quisq̄ est qui se in hac vita ab his tē-
ptationib⁹ pōt dicere imunē. Ergo impo-
nat & hoies sup capita nostra: tolerem⁹ q̄s
nolum⁹: patimur supiores aliquā quos no-
uinius p̄iores. Peccata aut̄ si desint bene
supior est hō: quāto aut̄ plura assunt: tāto
est inferior. Et bonū est vt cōsiderem⁹ nos
peccatores esse: & sic tolerem⁹ impositos su-
per capita nostra: vt & nos deo cōsiteamur
q̄r digne patimur. Quid enī indigne pate-
ris qđ fecit q̄ iust⁹ ē? **Posuisti tribulatiōes**
in dorso nro: imposuisti hoies sup capita
nosta. Seuire videt de⁹ cū ista facit: ne me
tuas qm̄ pater est: nunq̄ sic seuit vt pdat.
Qñ male viuis si p̄cit pl̄ irascit. Om̄ino
iste tribulatiōes flagella sunt corridentis:
ne sit snia punientis. **Posuisti tribulatiō-**
nes in dorso nostro: imposuisti homies su-
per capita nostra. / **Trāsuimus per**
ignē & aquā: Ignis & aqua: vtrūq̄ peri-
culū est in hac vita. Lerte videt aqua ignē
extigere: & ignis videt aquā siccāre. Iste
ipse temptationib⁹ sunt: quib⁹ abundat hec
vita. Ignis vrit: aqua cori ūpit: vtrūq̄ me
tuendū: & vstio tribulatiōis: & aqua corrū-
ptionis. Qñ sunt res anguste & aliue que
infelicitates dicunt in hoc mūdo: quasi ig-
nis est. qñ sunt res pspere & abundāta se-
culi circūfluit: quasi aqua est. Tlde ne te
ignis exurat: ne aqua corrūpat. Firm⁹ esto
aduersus ignē: coqui te oportet tanq̄ vas
fictū: mittere i caminū: vt firmet qđ forma-
ti ē. Vas qđ i igne firmatū ē aquā nō ti-
met: vas aut̄ si solidatū igne nō fuerit tāq̄

lutū aqua soluet. Noli festinare ad aquā:
per ignē trāsi ad aquā: vt trāseas t̄ aquāz.
Propterea in sacramētis & in cathetizan-
do & in exorcizādo: adhibet prius ignis.
Nā vñ plerūq̄ imūdi spūs clamāt ardeo:
si ille ignis nō est. Post ignē aut̄ exorcismi
venit ad baptismū: vt ab igne ad aquam:
ab aqua in refrigeriū. Quod aut̄ in sacra-
mētis: h̄ etiā i temptationib⁹ hui⁹ seculi. An-
gustia timoris accedit prima vice ignis:
postea ablato timore metuendū est ne feli-
citas mundana corrumpat. Cuꝝ aut̄ te ig-
nis crepare nō fecerit: & in aquā nō miseris
sed enataueris: p disciplinā transis ad re-
quiem: & transiens p ignē et aquā educe-
ris in refrigeriū. Quāz enīz rerū signa sūt
in sacramētis: ipse res sunt in illa pfectio-
ne vite eternae. Ja cum transierim⁹ ad illō
refrigeriū fratres charissimi: nullū ibi time-
bitus inimicū: nulū temptatore: nullum
inuidū: nullū ignē: nullā aquā: ppetuū ibi
refrigeriū erit. Refrigeriū ppter q̄tē dici-
tur. Nā si dicas calorem: verū est: si dicas
refrigeriū verū est. Si enī refrigeriuꝝ male
accipias: quasi torpescimus ibi: nō aut̄ tor-
pescimus ibi: sed requiescam⁹: nec quia ca-
lor dicit estuabim⁹ ibi: sed seruem⁹ spiritu.
Attēde ipsuz calore in alio psalmo: Nec ē
qui se abscondat a calore eius. Quid dīc
& Apls. Spiritu seruētes. Ergo transiui-
mus p ignē & aquam. / **Et eduxisti nos**
i refrigeriū. Attende quia no tantū de
refrigerio: sed nec de ipso igne optabili ta-
cuit. / **Introibo in domū tuā i ho-**
locaustis. Quid est holocaustū: Lotuꝝ
incensum: sed igne diuino. Holocaustū
enīz dicit sacrificiū cū totū accendit. Alię
sūt partes sacrificiōz: aliud holocaustuꝝ.
Quādo totū ardet: & totū psumit igne di-
uino holocaustū dicit: qñ pars sacrificiū.
Omne quidē holocaustū sacrificium: sed
nō om̄ne sacrificiū holocaustū. Holocaustū
enīz p̄mittit: corpus christi loquit̄: vnitatis
christi loquit̄. Introibo i domū tuā in ho-
locaustis. Totū enim meū psumit ignis tu-
us. nihil mei remaneat mihi: totuꝝ sit tibi.
Hoc aut̄ erit in resurrectione iustoz: quan-
do & corruptibile hoc induerit incorrupti-
onem: & mortale hoc induerit immortalitatē
tūc fiet quod scriptū est. Absorpta ē mors
in victoriā. Victoria quasi ignis diuinus
est: cū absorbet mortē nostrā holocaustuꝝ
est: non remanet mortale aliquid i carne:
non remanet culpabile aliiquid in spiritu:

totus ex mortali vita consumetur: ut in eterna vita consumatur: ut a morte seruemur in vitam. Erunt ergo illa holocausta. Et quod erit in holocaustis? Reddā tibi vota mea que distinxerunt labia mea. Quae est distinctio in votis? Hec est distinctio. Ut te accuses: illū laudes. Te intelligas creaturā: illū creatorē. Te tenebras: illū illuminatorem: cui dicas: Tu illuminabis lucernā meā: dñe dñe nō illumina tenebras meas. Nā qm̄ dixerit o aia: qd̄ ex te tibi lucet: si distiguis: si si distigues: nō reddes vota distincta. Redde vota distincta: cōfitere te mutabilem: illū incomutabilem: cōfitere te sine illo nihil esse: ipm̄ aut̄ sine te pfectū esse: te in digere illo: illū tui nō indigere. Clama ad illū: Dixi dñe deus meus es tu: qm̄ bonorum meorū nō indiges. Jam et qd̄ te in holocaustū assumut deus: nō ille crescit: nō ille augeit: nō ille dicit: non ille instructior fit: tibi est melius quicquid dete pte facit: nō ei qui facit. Hec si discernas: reddis vota deo tuo: que distinxerunt labia tua. Reddam tibi vota mea: que distinxerunt labia mea. Et locutus est os meū: in tribulatione mea. Qd̄ dulcis est sepe tribulatio: qd̄ necessaria est tibi. Quid ibi locutus est os ipius in tribulatiōne sua? Non locusta medullata offeram tibi: Quid est medullata? Intus teneā caritatem tuā: nō erit i superficie: in medullis meis erit qd̄ diligo te. Ribil enim inter̄ medullis nostris: interiora ossa sūt carne: medulle interiores sūt ipsis ossibus. Quisq; ergo in superficie colit deum: magis placere vult hoib;. Aliud aut̄ intus senties: nō offers holocausta medullazz: cui aut̄ medullam inspicit: ipm̄ totū accipit. Holocausta medullata offerā tibi. Cū incēso et arietib; Arietes duces ecclie. Totū corpus christi loq; hoc est qd̄ offert deo incensum. Quid est oratio cū incenso et arietib; Maxime enī arietes orāt pgregib;. Offerā tibi boves cum hircis: Boves iueniūm̄ triturates: et ipsi offerunt deo: Apls de annūciatoribus euāgelij dixit: intelligeduz qd̄ scptū ē: Bovi triturati os nō infrenabis. Nūq; de bobus ptinet ad deum: Ergo magni illi arietes: magni boves. Quid illi qui forte cōscij sūt: aliqui peccatoz: qui forte in ipo itinere lapsi sūt: et sautiati p penitētiā sanāt. Nūq; et ipi remanebūt: et ad holocausta nō ptinebūt: Ne ipsi timeant addit et hircos. Holocausta

sta inquit medullata offerā tibi: cū incēso et arietib; offerā tibi boves cum hircis: Adiunctione ipsa saluantur hirci: per se non possunt: adiuncti bobus accipiunt. Libibus enim dictum est: Facite vobis amicos de māmona iniqtatis: ut et ipsi recipiant vos in eterna tabernacula. Ergo illi hirci nō erūt a sinistris: qd̄ fecerūt sibi amicos de māmona iniqtatis. Qui aut̄ hirci ad sinistrā: Quib; dicet. Esuri et nō dedistis mihi māducare: nō qui peccata sua elemosynis redemerunt. Venite audite et narrabo vobis oēs qui timetis deum: Veniam: audiam: qd̄ narratur ē. Venite audite et narrabo. Sz quid: Venite et audite oēs qui timetis dñm. Si dñm nō timetis: nō narrabo. Nō est quibus narratur: vbi dei timor nō est. Bei timor appetiat aures: vt sit qd̄ intret: et qua intret: qd̄ narraturus sum. Sed qd̄ est narraturus: Quāta fecit anime mee. Ecce narrare vult. Sed quid est narraturus: An forte quantū pateat terra: quātū distendatur celū: et quot sint sidera: et que sint vices solis et lune. Ista creatura pagit ordinē suūz qui multū eā curiose quesierūt: eius creatorē ignorauerūt. Illud audite: illud accipite: o qui timetis dñm: quāta fecit anime mee. Si vult et vestra est. Quāta fecit aie mee: Ad ipsum ore meo clamauit: Et hoc ipm̄ factū dicit aie sue: vt ad ipsuz ore suo clamaret: factū esse dīc anime sue: Ecce fratres gētes eramus: et si non in nobis: in parētibus nostris. Et qd̄ dīc Apls: Scitis quādo gētes eratis: ad simulachra sine voce quodāmodo ascēdebatis inducti: Bicat nūc ecclia quanta fecit aie mee: ad ipm̄ ore meo clamauit. Homo ad lapidem clamabā: ad lignū surdū clamabā: si mulachris multis loquebar: iaz imago dei cōuersa est ad creatorē suū. Qui dicebam ligno: pater meus es tu. et lapidi: tu me genuisti: mō dico pater noster qui es in celis. Ad ipm̄ ore meo clamauit: Ore meo iā nō ore alieno. Nū clamabā ad lapides in vna conuersatione paternē traditionis: ore alieno clamabam: quando clamauit ad dominum: quod ipse donauit: quod ipse inspirauit: ad ipm̄ ore meo clamauit. Et exaltauit sub lingua mea. Quid est clamauit ore meo: et exaltauit sub lingua mea: Ipsum publice pdicauit: ipm̄ in secreto confessus sum. Parū est deū exaltare lingua: sed et sub lingua. Quod certus loquens: b